
2023年 11月吉日 

関係各位                                 北海道消化器内視鏡技師会 

会     長  佐藤 貴幸 

実行委員長 本間  瞳 

  

「Ｗinter Seminar2024～北の大地で熱く語ろう～」のご案内  

 

向寒の候、貴院におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また平素より内視鏡技師会活

動に格別のご高配を賜り、厚くお礼を申し上げます。さて、この度「北海道消化器内視鏡技師会 Winter 

Seminar2024」を開催いたしますのでご案内申し上げます。時節柄何かとご多忙かと存じますが、内視鏡従事者

の出席につき特段のご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

※事前申込が必要で、翌日開催の機器取り扱い講習会（実践編）とは別開催です。両日参加であれば別途参加

登録が必要となります。 

 

日 時 2024年 1月 27日（土） 12時 55分〜17時 25分 

会 場 札幌医科大学 臨床教育研究棟 1階講堂  札幌市中央区南 1条西 17丁目 

参加費 現 地 参 加 北海道消化器内視鏡技師会会員 3000円  非会員  8000円 

    W E B 参 加 北海道消化器内視鏡技師会会員 5000円  非会員 10000円 

        （WEB参加とは当日の LIVE配信および後日視聴が可能なオンデマンド配信での参加） 

※現地参加・WEB参加のどちらも北海道消化器内視鏡技師会ホームページより申し込みが必要です。 

登録・入金後は一切の返金はいたしませんのでご注意願います。 

現地参加は先着 300名、WEB参加は 500名とさせていただきます。 

 

内 容 12:00 受付開始 

    12:55 開会あいさつ 

13:00 医学講義① 講師 北海道対がん協会       加藤 元嗣 先生 

「上部内視鏡検査によるピロリ感染状態の診断と除菌による胃がん予防」 

14:05 医学講義② 講師 札幌医科大学附属病院     石川 和真 先生 

「胆膵内視鏡検査と治療の最前線～内視鏡技師に知っておいてほしいこと～」 

     15:05 休憩 

15:15 医学講義③ 講師 さいわい内科消化器クリニック 藤田 朋紀 先生 

「小腸内視鏡診療におけるストラテジーと新規人体寄生虫 Corynosoma症の最新の知見」 

16:20 技師講演  講師 戸田中央総合病院（埼玉県）  土田 美由紀 先生 

「消化器内視鏡検査・周術期管理の標準化への道のり」（医学講義受講証明書発行なし） 

     17:20 閉会あいさつ 

医学講義受講証明書発行対象は医学講義①～③で、講義ごとに証明書を発行いたします。 

 

参加申し込み期間は 

現地参加：2023 年 11 月 20 日正午から 2024 年 1 月 22 日正午まで 

W E B 参 加：2023 年 11 月 20 日正午から 2024 年 3 月 01 日正午まで 

 

オンデマンド配信期間は 2024 年 2 月 5 日正午から 2024年 3月 4日正午まで。 

※WEB 参加の方は①～③の各講義（各 1 時間×3 時間分）を完全視聴とキーワードに正答することで、オンデマ

ンド配信期間内に iryoo.comサイト内で受講証明書の保存・印刷を各自で行っていただきます。当会からの証明

書の郵送は一切ありません。 

※いかなる場合でも受講証明書の再発行はいたしません。 

※感染対策のため適宜換気をしますので、防寒対策をしてお越しください。 


